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KASPARO CANNABIS  

Bardzo młoda farma uprawy i przetwówrstwa konopi  

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Kasparas Vaitiekūnas 

Położenie: Stoniškių village, Pagėgių district, Litwa  

Wielkość gospodarstwa: 25ha, 10% własnych 

Rok założenia: 2019 

Główne rodzaje działalności: zboża, konopie włókniste, buraki 

Web: https://www.facebook.com/kasparokanapes/  

 

Gospodarstwo Kasparasa zostało zbudowane od podstaw niedawno; jego rodzice nigdy nie zajmowali się 

rolnictwem. Tylko babcia miała około 2 hektarów ziemi. W wieku 12 lat zaczął pomagać rolnikom w 

wakacje letnie i to zajęcie sprawiało mu przyjemność. Od tego czasu zawsze marzył o stworzeniu swojego 

gospodarstwa. Jeszcze w trakcie nauki w szkole hodował kilka owiec na działce babci, samodzielnie 

realizując wszystkie procesy - zakładanie stodoły, opieka nad owcami. Po ukończeniu szkoły odbył 

obowiązkową służbę wojskową, a następnie stworzył swoje gospodarstwo. W tym celu podjął studia na 

Wydziale Agronomii Akademii Rolniczej WMU. Studiuje już na ostatnim roku i ma jasną wizję swojego 

gospodarstwa. 

Gospodarstwo zostało założone we wsi Stoniškės. Rolnik wydzierżawił 25 hektarów ziemi, na której 

uprawia rośliny. Uprawiane są zboża, konopie włókniste i buraki. Głównym celem działalności rolniczej 

jest zaangażowanie się w ulubione zajęcia oraz stworzenie gospodarstwa, które byłoby źródłem dochodu. 

Rolnik nabył wszystkie niezbędne maszyny rolnicze: traktor, narzędzia do uprawy roli, kombajn, 

opryskiwacz, rozdrabniacz konopi.  

Na terenie całej Litwy większość gospodarstw rolnych sprzedaje produkty rolne jako surowce. Niewielka 

część gospodarstw zajmuje się przetwarzaniem produktów wytworzonych w gospodarstwie i oferuje na 

rynku produkty o wyższej wartości dodanej. Wynika to z wielu różnych powodów: brak czasu, brak wiedzy, 

łatwość sprzedaży produktów rolnych jako surowów. W gospodarstwach o ograniczonych zasobach siły 

roboczej podjęcie i realizacja takiej działalności jest dość ryzykowna. Dlatego decyzje o przetwarzaniu 

produktów podejmowane są z minimalnym ryzykiem - ograniczonym do surowca uprawianego w 

gospodarstwie. Kasparas nie przetwarza wszystkich roślin uprawianych w gospodarstwie, a jedynie 

konopie. 

Ponieważ produkty z konopi wytwarzane są od dwóch lat, gospodarstwo nie należy jeszcze do żadnej 

spółdzielni ani stowarzyszenia. Nie wyklucza się jednak takiej możliwości w przyszłości. 

W przyszłości planuje się rozbudowę gospodarstwa, a w planach jest stworzenie zakładu przetwórstwa 

konopi, w którym wytwarzane będą różne produkty spożywcze i medyczne z konopi włóknistych, takie jak 

olej CBD, olej z nasion, mąka z konopi, różne herbaty i inne. 

Gospodarstwo dopiero co powstało i nie ma jeszcze żadnych umów partnerskich. Relacje są dopiero 

budowane. Inna sprawa, że konopie rzadko są uprawiane przez rolników, a jeśli już uprawiają konopie, to 

mogą mieć różne motywy ich produkcji - ze względu na włókno lub nasiona. Kaspar zgadza się jednak, że 

współpraca z innymi rolnikami jest niezbędna. Obecnie przygotowuje projekt dotyczący technologii 

uprawy konopi, przeprowadza eksperymenty i konsultuje się z naukowcami z Akademii Rolniczej. 

https://www.facebook.com/kasparokanapes/
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Kontrolowanie wszystkich działań w gospodarstwie jest trudnym zadaniem dla jednej osoby, dlatego zbiory 

są sprzedawane na różne sposoby, niewielka część jest sprzedawana bezpośrednio, ale większość produkcji 

jest sprzedawana przez pośredników. 
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